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”Det vackraste i parken äro dock de genom 
uthuggningar bildade utsigterna öfver Sundet. 
Företrädesvis värd att nämna är en plats, från 
hvilken man på samma gång har trenne, genom 
dylika uthuggningar bildade taflor, alla av olika 
karaktär. 
Den ena taflan visar så långt ögat når, ingenting 
annat än hafvet och de seglare som derpå gunga; 
den andra är en idyllisk tafla af Seeländska 
kusten; på den tredje ser man Kronborg. Alla 
taflorna äro quadratformiga, omfattade af 
grönskande skogsramar”.  
(Ljunggren G. 1858. Skånska herregårdar. Gleerup, Lund.) 

Naturreservatet är beläget på norra delarna av Landborgen, en 
brant sluttning ut mot havet med en ovanför liggande platå. 
Formationen börjar i de södra delarna av Helsingborg, fortsätter upp 
längs kusten och svänger i norr in mot Kristinelund, alltmedan den 
blir lägre och allt mindre markerad. Landborgen bildades av 
nötande vågor och strömmar under den tid, för mellan 4000 - 7000 
år sedan, då havsytan stod 6-7 meter högre än nu. Berggrunds
lagren av sandsten är mellan 150-200 miljoner år gamla (rät-lias). 
Längs stranden i reservatet går sandstenen i dagen och här och var 
sipprar källvatten fram som ger översilningsmark. I områdets södra 
del är stranden sandig medan den norrut blir stenigare. På några 
platser har bäckar skurit ned ravindalar vinkelrätt mot stranden. 

-

Hedartade bok- ek- och blandskogar 
Förutom de öppna strandområdena med hällar, klapper- och 
sandstränder karaktäriseras området av hedartade bok- och 
ekskogar samt blandskog av företrädesvis ek, tall och björk. I väster 
finns lågvuxen ekskog, så kallad ekkratt och eken föryngras rikligt 
inom hela området. Den slingrande kaprifolen är en karaktärsart. 
Markvegetationen är mycket artfattig med huvudsakligen kruståtel 
och ett fåtal örter som harsyra, ekorrbär och skogsstjärna. 
Strax söder om slottet skär en bäckravin djupt ner i sluttningen. 
I dess botten samt på översilningsmarker är markförhållandena 
näringsrikare, vilket ger en örtrikare flora. 

Kulla Gunnarstorps slott 
Delar av naturreservatet är en fortsättning av parken som omger 
Kulla-Gunnarstorps slott. Själva slottsanläggningen består dels av 
den gamla vallgravsomflutna borgen från 1500-talet, dels av det nya 
slottet som uppfördes 1865 - 68. 
Väster om slottet ligger en utsiktsplats med tre stycken utsiktsgator, 
så kallade ”vistor” med var sin "tavla". Platsen beskrevs i lyriska 
ordalag i boken "Skånska herrgårdar" från mitten av 1800-talet. Den 
erbjuder än idag samma vackra utsikter och är väl värd ett besök. 
Flera bronsåldershögar norr om slottet vittnar om att landskapet 
varit bebott under förhistorisk tid. 

Harsyra 
Oxalis 

acetosella 

Skogsstjärna 
Trientalis 
europaea 

Vildkaprifol 
Lonicera 

periclymenum 

Ekorrbär 
Maianthemum 

bifolium 

Kulla Gunnarstorps naturreservat bildades 1982 och utvidgades 1991 med 
ett lövskogsområde i norr. Den totala arealen är ca 114 ha landområde 
samt angränsande vattenområde till 3 meters djup. Området förvaltas av 
Länsstyrelsen. 
Syftet med skötseln är att bevara det nuvarande omväxlande landskapet 
med öppna strandområden, den delvis skogklädda landborgen, samt de 
betade eller uppodlade landskapspartierna som ger fria 
utblickar över Öresund. I skogsområdena eftersträvas 
en naturlig föryngring med lövträd, företrädesvis ek. 
Äldre träd bibehålles så länge som möjligt, framförallt 
med hänsyn till djurlivet. 

Visa hänsyn i naturen 
Till skydd för områdets naturvärden har länsstyrelsen utfärdat särskilda 
bestämmelser. 
Inom reservatet gäller förbud att:
 - medföra okopplad hund eller hund i koppel vars längd överstiger 5 m,
 - cykla annat än på för ändamålet markerad väg, se karta, eller allmän väg,
 - gräva eller på annat sätt skada fast naturföremål eller ytbildning,
 - gräva upp växter,
 - göra upp eld utom på särskilt anvisade platser under tid då eldnings

förbud inte råder,
 -

   
 - rida annat än på härför anvisade stigar,
 - tälta samt ställa upp husvagn och campingbil, (gäller ej campingplatsen),
 - framföra motordrivet fordon annat än på härför anvisad väg och plats,    
 - på störande sätt använda radio, bandspelare eller motsvarande,
 - sätta upp tavla, plakat, skylt, affisch, inskrift eller därmed jämförlig 

anordning.   
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